
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000090/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000040/2022 - PR 
 
Data Homologação: 03/06/2022 
 
Objeto da Licitação: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de redes de proteção, afim de realizar instalação no ginásio Municipal de Esportes Vilson 
Pedro Kleinubing, de acordo com as exigências estabelecidas pelo edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 4760 - PROTE OESTE LTDA (22.087.025/0001-07) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Qtde Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

1 38049 - Rede de proteção feita em FIO DE SEDA 
POLIÉSTER  4 mm, malha 12 x 12.  
- Rede com proteção UV.  - Rede lateral da 
quadra medindo 34 mts de comprimento X 07 mts 
altura. Incluso instalação, com cabos de aço e 
todos os materiais necessários. 

M² Prote 
Oeste 
Ltda 

238  
17,71866 

 4.217,04 

2 38050 - Rede de proteção feita em FIO DE SEDA 
POLIÉSTER 4 mm, malha 12 x 12.  
 - Rede com proteção UV.  - Rede lateral da 
quadra medindo 34 mts de comprimento X 07 mts 
altura. - Incluso instalação com cabos de aço e 
todos os materiais necessários. 

M² Prote 
Oeste 
Ltda 

238  
17,71866 

 4.217,04 

3 38051 - Rede de proteção feita em FIO DE SEDA 
POLIÉSTER 4 mm,  malha 12 x 12.  
-Rede com proteção UV. - Rede Fundo da quadra 
medindo 20 mts de comprimento X 07 mts altura. 
- Incluso instalação com cabos de aço e todos os 
materiais necessários. 

M² Prote 
Oeste 
Ltda 

140  
17,71866 

 2.480,61 

4 38052 - Rede de proteção feita em FIO DE SEDA 
POLIÉSTER 4 mm, malha 12 x 12.  
- Rede com proteção UV. - Rede fundo da quadra 
medindo 20 mts de comprimento X 07 mts altura. 

M² Prote 
Oeste 
Ltda 

140  
17,71866 

 2.480,61 



 2 

- Incluso instalação com cabos de aço e todos os 
materiais necessárioS. 

5 38053 - Rede de proteção feita em FIO DE SEDA 
POLIÉSTER 2 mm, malha 12 x 12.  
- Rede com proteção UV.  - Rede superior da 
quadra medindo 34 mts de comprimento X 20 mts 
largura. - Incluso instalação com cabos de aço e 
todos os materiais necessários. 

M² Prote 
Oeste 
Ltda 

680  
14,85985 

 10.104,70 

Total (R$):  23.500,00 
 

 
 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após 
o fornecimento e instalação dos itens licitados, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na 
Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: Os itens deverão ser entregues e instalados em até 30 (Trinta) dias corridos, contados a partir do 
recebimento da Autorização de Fornecimento pela empresa contratada, emitida pelo Município de Arroio Trinta. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: A entrega e a instalação deverão ocorrer no Ginásio Municipal de Esportes Vilson Pedro 
Kleinubing, localizada na Rua Padre Augustinho. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 03/06/2022        
 
 
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           

 
 


